АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2012 года № 153
 с. Жирятино

О внесении изменений в Устав муниципального
казенного образовательного учреждения дополнительного

образования  детей – Дом детского творчества
Жирятинского района Брянской области
         На основании Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Законом  РФ от 10.07.1992 N 3266-1  «Об образовании», постановления администрации района от 07.05.2011 г. №101 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения  уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Положения об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения Жирятинского района, утвержденного постановлением администрации района от 01.08.2011года № 185,  постановления администрации района от 17.01.2012 г. №15  «Об изменении типа муниципальных казенных учреждений»
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав муниципального   казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей – Дом детского творчества Жирятинского района Брянской области, утвержденный постановлением администрации района от 21 ноября  2011 года №  365  в связи с изменением типа  муниципального казенного учреждения на муниципальное бюджетное  учреждение.
          2. Возложить на директора муниципального   казенного образовательного учреждения дополнительного образования  детей – Дом детского творчества Жирятинского района Брянской области  (Антонян С.В.) полномочия по подаче Заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица в Межрайонную ИФНС России № 10 по Брянской области.
         3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы  администрации района Г.М. Егорову.

 Глава администрации района
              С.П. Налегацкая

С.В. Антонян
тел. 8/48344/ 3-03-78
Приложение

                                                                 к постановлению администрации района

от 07.03. 2012 года № 153
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в  Устав муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей - Дом детского творчества Жирятинского района Брянской области
1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

 «1.1. Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей – Дом детского  творчества Жирятинского района Брянской области (далее по тексту – Учреждение) является муниципальным образовательным учреждением, образованным согласно постановления администрации района от 17.01.2012 г. №15  «Об изменении типа муниципальных казенных учреждений» связи с изменением типа муниципального казенного учреждения, созданного в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

2.  Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Полное наименование: муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей – Дом детского творчества Жирятинского района Брянской области.
Сокращенное наименование:  МБОУ ДОД ДДТ.
Юридический адрес:  242030, Брянская  область,  с. Жирятино,  ул.  Мира, д. 5.

Фактический адрес:  242030, Брянская  область, с. Жирятино,  ул.  Мира, д. 5.

3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Собственником имущества и учредителем Учреждения  является  муниципальное образование Жирятинский район. Функции и полномочия учредителя и собственника имущества осуществляет администрация Жирятинского района (далее - Учредитель). Координацию и регулирование деятельности Учреждения осуществляет Отдел образования администрации Жирятинского района.  По организационно-правовой форме Учреждение является муниципальным бюджетным учреждением.

4. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7.  Учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве  оперативного управления имуществом, как закрепленным за Учреждением  собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением собственником этого имущества или приобретенного Учреждением за счет выделенных собственником имущества средств, а также недвижимого имущества.
Учреждение не отвечает по обязательствам собственника имущества.
Собственник имущества не несет ответственности по обязательствам Учреждения».
5. В пункте  3.9. слова «по согласованию с МУ Отдел образования» заменить словами «по согласованию с Отделом  образования администрации Жирятинского района».
6. Раздел 6  «VI.  Имущество и финансово-хозяйственная деятельность»  изложить в следующей редакции:
«6.1. Учреждение самостоятельно осуществляет финансово-хозяйственную деятельность.
6.2.  Учреждение владеет, пользуется, распоряжается закрепленным за ним имуществом в соответствии с его назначением, уставными задачами деятельности и в порядке, установленном нормативными актами Российской Федерации.
6.3. Недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное в установленном порядке или приобретенное Учреждением за счет средств бюджета района, выделенных ему на приобретение этого имущества, подлежит обособленному учету в установленном порядке.
6.4. Плоды, продукция и доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении, а также имущество, приобретенное Учреждением по договору или иным основаниям, поступают в оперативное управление Учреждения.
6.5. Учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ней собственником или приобретенным  Учреждением за счет средств, выделенных ей собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Перечни  особо ценного движимого имущества определяются  в порядке, установленном правовым актом администрации Жирятинского района. Остальным, находящимся на праве оперативного управления  имуществом Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не предусмотрено нормами действующего законодательства.
6.6. Учреждению запрещается совершение сделок, возможными последствиями которых является отчуждение или обременение имущества, закрепленного за Учреждением, или имущества, приобретенного за счет средств, выделенных ей собственником образовательного учреждения, за исключением случаев, если совершение таких сделок допускается федеральными законами.
6.7. В отношении закрепленного имущества Учреждение обязано:

-эффективно использовать имущество;

-обеспечивать сохранность и использование имущества строго по целевому назначению;

-осуществлять текущий ремонт имущества с возможным его улучшением в пределах выделенного финансирования.

6.8. Учреждение осуществляет операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые ему в соответствии с действующим законодательством.

6.9.  Источниками финансового обеспечения Учреждения являются:

- субсидии, предоставляемые из бюджета района на оказание муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием.

-   субсидии, предоставляемые из бюджета района на иные цели.

-   иные источники, не запрещенные федеральными законами.

6.10. Учреждение может привлекать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые средства за счет предоставления платных дополнительных образовательных услуг, а так же за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц.
6.11.  Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным настоящим уставом для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы устанавливается Учредителем, если иное не предусмотрено федеральным законом. Доход от указанной деятельности используется  Учреждением в соответствии с уставными целями. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета. В противном случае средства, заработанные посредством такой деятельности, изымаются Учредителем в его бюджет.

6.12. Учреждение не вправе размещать денежные средства на депозитах в кредитных организациях, а также совершать сделки с ценными бумагами, если иное не предусмотрено федеральными законами.
6.13. Размещение заказов  на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг осуществляется Учреждением в порядке, установленном для размещения заказов для государственных (муниципальных) нужд. Заключение гражданско-правовых договоров осуществляется Учреждением от своего имени.
                                                Приняты на общем собрании
трудового коллектива

                                                                   «05» марта 2012 года

             Директор                                      С.В. Антонян